Les investisseurs sont invités à prendre attentivement en considération les facteurs de risque susceptibles
d’influer sur les activités de la Société qui sont décrits au chapitre 2 « Facteurs de risque » du Document
d’Enregistrement Universel 2019, tel qu'amendé avant de prendre une décision d’investissement. La réalisation
de tout ou partie de ces risques est susceptible d’avoir un effet défavorable sur les activités, les résultats, la
situation financière ou les objectifs de la Société. Par ailleurs, d’autres risques, non identifiés ou considérés
comme non significatifs par la Société pourraient avoir le même effet défavorable et les investisseurs pourraient
perdre tout ou partie de leur investissement.

Répartition du capital

Le tableau suivant présente la répartition du capital social de la Société envisagée à la suite du règlement-
livraison des 7.478.261 actions ordinaires nouvelles (sous la forme d’ADSs) et hors exercice de l’Option de
Surallocation :

COMMUNIQUE DE PRESSE

#93421685v3

Situation avant l'Offre (sur une base non
diluée)

Situation après l'Offre (sur une base non diluée)

Actionnaires
Nombre
d’actions

% en
capital

% en droits
de vote

Nombre
d’actions

% en
capital

% en droits
de vote

Frédéric Cren(1) 5.704.816(2) 18,5% 26,6% 5.704.816 14,9% 22,7%

Pierre Broqua(1) 3.882.500 12,6% 18,1% 3.882.500 10,1% 15,4%

Sous-total -
Action de
concert

9.587.316 31,0% 44,8% 9.587.316 25,0% 38,1%

BVF Partners L.P. 7.958.138 25,7% 18,6% 7.958.138 20,7% 15,8%

New Enterprise
Associates (NEA)

4.110.367 13,3% 9,6%
5.152.033

13,4% 10,2%

Sofinnova 2.211.250 7,2% 5,2% 3.114.027 8,1% 6,2%

ISLS Consulting 111.000 0,4% 0,5% 111.000 0,3% 0,2%

Salariés 430.620 1,4% 1,8% 430.620 1,1% 1,5%

Autodétention  14.361 0,0% - 14.361 0,0% -

Flottant 6.491.698 21,0% 19,6% 12.025.516 31,3% 27,7%

Total 30.914.750 100,0% 100,0% 38.393.011 100,0% 100,0%

(1) Actionnaires agissant de concert aux termes du pacte d’actionnaires conclu dans le cadre de l’admission des actions de la Société sur le marché réglementé d’Euronext Paris,

tel qu'amendé.
(2) Dont (i) 475 993 actions détenues en indivision avec son épouse, Mme Roberta Becherucci, épouse Cren et (ii) 5 136 231 actions détenues en propre par M. Fréderic Cren.

À propos d’Inventiva

Inventiva est une société biopharmaceutique spécialisée dans le développement clinique de petites molécules
administrées par voie orale pour le traitement de la NASH, des MPS et d’autres maladies avec un besoin médical